
Contacto

Teléfono +034 954551040
Fax +034 954551013
Correo Electrónico contratacion@us.es

Dirección Postal

San Fernando, 4
(41004) Sevilla España
ES618

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 20/30142
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-03-2021 a
las 17:15 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universidad de Sevilla
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.us.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mQefeTDe%2Ft4QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Dotación de electrónica de red para dar servicio a la Escuela Técnica Superior de
Ingeniería de la Universidad de Sevilla

Valor estimado del contrato 190.082,64 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 230.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 190.082,64 EUR.

Clasificación CPV
32500000 - Equipo y material para telecomunicaciones.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Observaciones: 2 meses

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Por ser la oferta más ventajosa conforme al Acta de adjudicación.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

http://www.us.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mQefeTDe%2Ft4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=25754bb7-93c4-4cdc-8fc9-c1dc47e7380b


Precio de la oferta más baja 94.194,63 EUR.
Precio de la oferta más alta 134.590,37 EUR.

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Edificio Plaza de América

Presupuesto base de licitación
Importe 150.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 123.966,94 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Omega Peripherals, S.L.
NIF B60343076
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 103.658,39 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 145.735,2 EUR.

Motivación

Motivación Resolución del Rector de la Universidad de Sevilla de adjudicación del contrato.
Fecha del Acuerdo 18/03/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: No más tarde de los quince días hábiles siguientes a la notificación de adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Edificio de Laboratorios.

Presupuesto base de licitación
Importe 80.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 66.115,7 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla



Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 55.284,55 EUR.

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Omega Peripherals, S.L.
NIF B60343076
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 55.284,55 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 77.725,54 EUR.

Motivación

Motivación Resolución del Rector de la Universidad de Sevilla de adjudicación del contrato.
Fecha del Acuerdo 18/03/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: No más tarde de los quince días hábiles siguientes a la notificación de adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 03/11/2020 a las 18:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/11/2020 a las 18:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación



Lugar

Telemática

Dirección Postal

c/ San Fernando 4
(41004) Sevilla España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 10/11/2020 a las 09:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Telemática

Dirección Postal

c/ San Fernando 4
(41004) Sevilla España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 10/11/2020 a las 09:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Telemática

Dirección Postal

c/ San Fernando 4
(41004) Sevilla España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 15/12/2020 a las 09:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Telematica

Apertura sobre oferta económica
El día 05/11/2020 a las 09:00 horas
Se publicará en la Plataforma de Contratación con
antelación suficiente.

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ZXLJj%2FdpuwDnS oTX3z%2F7wA%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Valoración Económica del Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: Puntos = Puntuación máxima x Oferta más baja / Oferta licitadorExpresión de evaluación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ZXLJj%2FdpuwDnSoTX3z%2F7wA%3D%3D


Descripción técnica detallada de la solución y servicios ofertados
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
Plan de soporte de los equipos ofertados

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

ID 0000006433190 |  2021-718612 | Thu, 18 Mar 2021 17:15:23:865 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
146881867172507659595409190152254457495 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


